ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

g i.09.2016 г. № /01-7

г. Михайловск

Об утверждении Плана мероприятий отдела образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края значения
показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления»

В рамках реализации приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 ноября 2015 года № 1361 «Об утверждении плана
мероприятий по достижению Министерством образования и науки Российской
Федерации значения показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», во
исполнение пункта 3 приказа министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края от 25 августа 2016 года №961-пр «Об утверждении плана
мероприятий по достижению министерством образования и молодежной
политики Ставропольского края значения показателя, установленного
подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления» и с целью достижения отделом образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
значения показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Плана мероприятий отдела образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края значения
показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления» (далее -  План
мероприятий) согласно приложению.

2. Службе общего и дошкольного образования отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района (Юркова Н.В.) обеспечить
реализацию Плана мероприятий в установленные сроки.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Шпаковского
муниципального района обеспечить размещение Плана мероприятий на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
службы общего и дополнительного образования отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

Начальник отдела об
администрации ШпаБ
муниципального райе Н.В. Стукалова

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района ,
от Qj .09.2016 года № /&!'?

План мероприятий
отдела образования администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края значения

показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Вид документа,
подтверждающий исполнение

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Ожидаемые
результаты

1. Информирование
граждан
о преимуществах
использования
государственных услуг в
электронном виде

Информационное сообщение,
размещенное на официальном
интернет-сайте отдела
образования администрации
Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

Юркова Н.В.
Колодиева Н.В.

ежекварта
льно

Граждане
проинформированы о
преимуществах
использования
государственных
услуг в электронном
виде

2. Информирование граждан о
преимуществах
использования сервисов
электронного
правительства

Информационное сообщение,
размещенное на официальном
интернет-сайте отдела
образования администрации
Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

Юркова Н.В.
Колодиева Н.В.

1 раз в
полугодие

Граждане
проинформированы
о преимуществах
использования
сервисов
электронного
правительства

3. Информирование граждан о Отчет органов управления
образованием

Юркова Н.В. 1 раз в год Граждане
проинформированы

преимуществах
использования
государственных услуг в
электронном виде через
образовательные
организации, реализующие
образовательные
программы начального
общего, основного общего,
среднего общего, среднего
профессионального и
высшего образования,
дополнительного
образования

администраций
муниципальных районов
(городских округов)
Ставропольского края,
муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных отдела
образования администрации
Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края, о
проведении информирования
граждан о преимуществах
использования
государственных услуг в
электронном виде через
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы начального
общего, основного общего,
среднего общего, среднего
профессионального и высшего
образования

------------- ------

о преимуществах
использования
государственных
услуг в электронном
виде через
образовательные
организации,
реализующие
образовательные
программы
начального общего,
основного общего,
среднего общего,
среднего
профессионального и
высшего образования,
дополнительного
образования

4. Актуализация сведений в
эегиональном реестре
государственных и
муниципальных услуг

Региональный реестр
государственных и
муниципальных услуг

Юркова Н.В. в течение
всего периода

Граждане в открытом
доступе получают
актуальную
информацию о
государственных
услугах отдела
образования

. .

администрации
Шпаковского
муниципального
района
Ставропольского края,
размещенных в
региональном реестре
государственных и
муниципальных услуг